
保護者の皆様へ 

                                 

トップス広島バレーボール学校                   

校長 久保 義人 

 

広島県中学校体育連盟主催大会（広島県中学校体育大会）への 

地域スポーツ団体等の参加資格の特例について 

          

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より「トップス広島バレー

ボール学校」の活動に対し、ご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、先般のスポーツ庁・文化庁よる「学校部活動及び新たな地域クラブ活動の在り方等

に関する総合的なガイドライン」の発出を受け、令和５年度から広島県中学校体育連盟主催

大会（広島県中学校選手権大会、広島県中学校新人大会）及び各地区・各郡市中学校体育連

盟主催の予選大会への、地域スポーツ団体等の大会参加が可能になりました。 

本決定を受け、「トップス広島バレーボール学校」におきましても、活動の幅を広げるこ

とを目的に広島県中学校体育連盟主催大会（広島県中学校体育大会）に対し新たに加盟、登

録申請を行うことについて、主管協会である（一財）広島県バレーボール協会及びトップス

広島より了承いただいたところです。 

つきましては、今後の連盟に対する加盟、登録申請を進めるにあたり、別紙「登録に関す

る注意事項」をご参照のうえ、下記のとおり「所属先希望調査票」をご提出いただきますよ

う、お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 提出書類 所属先希望調査票 1 部 

※質問事項をご記入のうえご提出ください 

2. 提出方法 郵送にてご提出をお願いいたします 

3. 提出期限 2023 年 4 月 21 日（金）必着 

4. 送付先 「トップス広島バレーボール学校」事務局宛 

〒732-0814 

広島県広島市南区段原南 1-3-53 広島イーストビル 14F 

日本たばこ産業（株）広島支社内 

TEL：082－563-7924 

 

以上 


